
  
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Incarico direzione e coordinamento Progetto “STEML@B” 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 -  
Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza. 

CUP: G59J21012240001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   
VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il D.lgs. n. 50/16, recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, in attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, segnatamente per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   
VISTO il decreto n. 147 del 30 aprile 2021 del Ministro dell’Istruzione recante misure per l’attuazione del 
Piano Nazionale Scuola Digitale per l’anno 2021;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Per La Realizzazione di Spazi Laboratoriali e la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”; 
VISTA la proposta progettuale dal titolo “STEML@B” presentata in piattaforma da codesto Istituto in data 
10 giugno 2021; 
VISTA la nota di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero AOOGABMI - 0071643 del 
29/08/2022; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei fondi per la realizzazione del suddetto progetto, prot. 4188 del 
05/09/2022 e la conseguente modifica al Programma Annuale 2022;  
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

DISPONE 
 

 di conferire a se stessa, Anna Antonietta LAMACCHIA nata a Barletta (BT) il 19/12/1966 C.F 
LMCNNT66T59A669U in ragione della qualifica dirigenziale ricoperta, nonché di R.U.P., l’incarico di 
Responsabile dell’Attività di Direzione e Coordinamento per la realizzazione degli interventi relativi 
al Progetto “STEML@B” 

 di prevederne la durata con decorrenza dalla data odierna per l’avvio dei preliminari adempimenti 
e sino al termine delle attività di gestione amministrativa;  

  di preventivare la corresponsione delle somme per i titoli e le causali sotto indicati: 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS
C.F. 90091040726 C.M. FGIC855008
ABK064X - ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS

Prot. 0006145/U del 07/12/2022 15:34IV.5 - Progetti e materiali didattici

Al Dirigente Scolastico

All'Albo on line - al Sito web



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Titolo Progetto Monte ore assegnate Importo  
orario L.S. 

Importo totale L.S. 

STEML@B 6 € 33,18 199,08 

 
 

 di imputare le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, 
alla voce di costo del progetto “Spese tecniche e di gestione amministrativa”, il cui monte ore 
dovrà essere registrato e desunto da idonea documentazione (verbali, registri presenza, etc.), con 
remunerazione effettuata presumibilmente entro giorni n. 30 dalla disponibilità reale delle 
erogazioni da parte del M.I. a prescindere dalla data in cui ciò avvenga;  

  di individuare la copertura per l’impegno complessivo di spesa, di cui al presente provvedimento, 
pari ad € 199,08 (Euro centonovantanove/08), a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano 

Finanziario e assunto al Progetto/Attività A03.31 del Programma Annuale E.F. 2022. Il presente 
incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i 
presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto. 

 
Il presente incarico è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.comprensivodeamicis.edu.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  
 

 

      La Dirigente Scolastica Reggente 

                Prof.ssa Anna Antonietta LAMACCHIA 
              Firmato digitalmente 

ai sensi degli art.20 e 21 del D.Lgs.07.03.2005.n.82 


		2022-12-09T17:47:53+0100




